Inser. an aliquis etiam fuer. de uita, et moribz et uis. quibus gessit a d. P. Hieronymo ei de fama.

74. In quanto al quale si diceua in q. luogo, et lo uita che q. P. Girolamo Miano era uomo di gran sanita et chereuando lui per il bano Venetico. Cauca basuato et dato per amor di Dio tutte le sue faculta et in talto uale aduocato solanz. alle opere sane, et buone, et a ridure alla buona uita le persone d'abolito, et al erigere de luoghi pii et ad altri in tutto buoni.

75. Inuers ex se mi mouere canor q. che mi fu racontato da d. Mad. scolastica Ma de, et governatrice di q. luogo pio, che una buona uolta q. luogo pio fu ridotto in tal necessita, che non caua ne pane ne cosa alcuna da mangiar, onde d. for scolastica, qual all'ora era Madre del luogo uolea impegnare il calice per compenar da mangiar, ma q. fece ridure tutte le bottelle del luogo, et due gestanti in oroni, et pregiamo il nro P. Girolamo, che ci uogli auisare in q. nro bisogno, et cor. posu a oroni, et pregare q. P. Girolamo Miano, et menox frequentar, et facesse orationi fu picchiato alla porta di q. luogo, et fu p. miracolo, et uoluto di Dio portato un sauo pieno di pane, p. che non s'impegno il calice, ma p. mezzo quel pane furono sanate le bottelle di d. sauo di pane, et q. mi fu racontato dalla d. for scolastica in presenza d'altre bottelle che non mi ricordo, et alle uolte amisa me l'a racontato a me sola, et d. for scolastica mi disse, che quando gli fu portato quel pane nella d. for recessa per oroni che fecero come di d.

uno P. Girolamo era morto gia molti anni, et era uita q. In q. qualis uita resp. ut s. quatuor annos qz. in cura d. uita d. et faciat alij in oroga cor. resp.

Dicitur de loco et foram ut supra

Posse for Anna filia q. Bartholomei de Gabriali Benconensis loco d. loci pii orphanaz testij ut s. nominata, et pro uerificatione narratoz uel accepta iurata in manibz p. d. M. P. D. Vicarij coposito varijs scripturis de ueritate dicenda Et mouita et q. d. off.

Inser. a quanto tempore spatio uiuit in loco pio loco et an legibz eiusdem uita degat q. seruans presso 29 anni, che io son in q. pia luogo delle orfan, et caua io anni grada do u' oroni, et in tutto q. tempo la sempre deuotato le regole, et gli ordini di q. luogo.

Inser. an frequenter sac. p. uentorie, et q. p. d. eius confessaui, et quorid in anno hominat N. laclatate sacramentis.

76. In ogni Domenica io mi confesso dal Padre Nicolo dell' ordine di S. Martini, et la uigora delle feste solenni mi confesso ancora es quando mi confesso ordinariuz. ancora mi communio.